## PRESSEINFORMATION LG Home Entertainment



# Besucherrekord bei diesjähriger LG Roadshow durch Deutschlands Fußballarenen

LG zieht zur Abschlussveranstaltung seiner Roadshow-Arena Tour 2014 in der Mercedes-Benz-Arena in Stuttgart ein positives Fazit

Ratingen, 2. April 2014 - Die jährliche Händler-Roadshow von LG Electronics (LG), die in diesem Jahr als mehrteilige Event-Reihe in fünf Städten Station machte, war ein voller Erfolg. LG lud seine wichtigsten Handelspartner an jeweils zwei Tagen in die Fußballarenen von Hamburg, Berlin, München, Leverkusen und Stuttgart ein. Die Teilnehmerzahl der regional ansässigen LG Partner hat die Besucherbilanz des Vorjahres weit übertroffen. LG präsentierte sich hier im Vorfeld der Fußball-WM auf exklusivem Stadien-Terrain berühmter Traditionsvereine direkt in der Nähe seiner lokalen Kunden, Partnern und Distributoren, die sich so ohne lange Anreise über neueste Produkt-Highlights aus dem Umfeld Home Entertainment, Projektoren und Monitore sowie über LGs innovatives Produkt-Line-up für 2014 in den Bereichen Mobile und Home Appliances informieren konnten.

LG stimmte die Besucher der einzelnen Roadshow-Stationen bereits vor dem Start der Weltmeisterschaft im Juni mit einem abgestimmten Fußball-Rahmenprogramm auf die zu erwartende WM-Atmosphäre ein. Die Roadshow-Teilnehmer konnten sich live von den neuesten beeindruckenden Bild- und Sound-Möglichkeiten inspirieren lassen, die LG mit seinem TV-Line-up 2014 von OLED- und ULTRA HD-TV-Modellen in Kombination mit den aktuellen Neuzugängen in der SoundPlate-Kategorie - den Modellen LAB540W und LAP440 - sowie seiner neuen webOS-Smart-TV-Plattform präsentierte.

"Der enorme Zuspruch durch unsere deutschen Kunden, Fachhandels- und Geschäftspartner sowie Distributoren hat uns sehr gefreut. Auch das allgemeine Feedback in unseren Gesprächen während der Roadshow-Events zeigte deutlich, dass unser diesjähriges regionales Arena-Konzept sehr gut ankam. Im Vorfeld der

WM ist das Interesse an neuen Home Entertainment-Produkten natürlich besonders hoch", erklärt Ki Ju Song, CEO der LG Electronics Deutschland GmbH. "Die Händler-Roadshow ist für uns ein jährlicher Höhepunkt und die perfekte Gelegenheit, unsere beeindruckenden neuen Technologien unseren Partnern und Kunden in exklusiver Atmosphäre vorzustellen. Gerade der direkte persönliche Austausch vor Ort in den Regionen - also ganz nah bei unseren Kunden und Partnern im deutschen Markt - ist für uns extrem wichtig. Wir bedanken uns daher auch in diesem Jahr sehr herzlich bei allen Teilnehmern, die unsere Arena-Roadshow besucht haben."

Zum neuen LG Home Entertainment Line-Up zählen neben dem weltweit größten 105 Zoll ULTRA HD-TV und einer erweiterten LG ULTRA HD-TV-Familie neue Curved OLED-TV-Modelle sowie eine Vielzahl weiterer außergewöhnlich leistungsfähiger Audio- und Video-Produkte. LG wird 2014 die deutschen Verbraucher nicht nur mit der größten Serie von ULTRA HD-TVs, die LG jemals auf den Markt gebracht hat und Zollgrößen von 49, 55, 60, 65, 79, 84, 98 bis 105 beeindrucken, sondern auch mit dem weiteren Ausbau seines OLED-TV Line-up. Hier bietet LG neue 55, 65 und 77 Zoll Modelle, die mit der neuen webOS-Plattform ausgestattet sind.

Im UHD-Bereich verstärkte LG zudem seine Zusammenarbeit mit Content-Anbietern wie Netflix und FOX und arbeitet darüber hinaus auch eng mit Senderverantwortlichen zusammen, um die Bereitstellung hochqualitativen 4K-Contents voranzutreiben. Die mit 4K 60p HEVC-Decodern und HDMI 2.0-Kompatibilität ausgestatteten neuen UHD-Modelle von LG können 4K-Inhalte problemlos streamen und abspielen. Alle neuen UHD-Modelle nutzen die kürzlich vorgestellte webOS Smart TV-Plattform von LG, die LG Kunden eine erheblich einfachere und besonders benutzerfreundliche Bedienung ihres Smart-TVs ermöglicht.

Die neuen LG ULTRA HDs, OLED-TVs, CINEMA 3D Smart-TVs sowie die neuen Audio- und Video-Produkte und Lösungen werden in April in den wichtigsten europäischen Ländern im Markt verfügbar sein. Preise und weitere Details werden noch separat bekanntgegeben.

Weitere Informationen zu LG finden Sie auch unter www.presse.lge.de

#### Über LG Electronics, Inc.

LG Electronics, Inc. (KSE: 066570.KS) ist ein global führender Anbieter und technologischer Impulsgeber in den Bereichen Unterhaltungselektronik, Mobilkommunikation und Haushaltsgeräte. Mit 113 Niederlassungen auf der ganzen Welt und mehr als 87.000 Mitarbeitern erzielte LG im Geschäftsjahr 2013 einen Konzernumsatz von 53,10 Milliarden US-Dollar. LG besteht aus fünf Business Units - Home Entertainment, Mobile Communication, Home Appliances, Air Conditioning & Energy Solutions und Vehicle Components - und ist einer der international führenden Hersteller von Flachbildfernsehern, Mobilgeräten, Klimageräten, Waschmaschinen und Kühlschränken. Weitere Informationen zu LG Electronics finden Sie unter www.LGnewsroom.com

#### Über LG Electronics Deutschland GmbH

Bereits seit 1976 engagiert sich LG auf dem deutschen Markt. Heute beschäftigt die LG Electronics Deutschland GmbH mit Sitz in Ratingen über 330 Mitarbeiter in den Bereichen Home Entertainment, Mobile Communication, Information System Products, Home Appliances, Air Conditioning, Lighting und Solar. Im Geschäftsjahr 2012 erwirtschaftete die deutsche Tochtergesellschaft des Weltkonzerns einen Gesamtumsatz von rund 875 Millionen EUR. 2011 belegte LG Electronics Deutschland den zweiten Platz bei Best Brands - dem deutschen Markenranking (Kategorie Wachstumsmarke). Weitere Informationen finden Sie unter <a href="https://www.lg.com">www.lg.com</a>.

### Über LG Electronics Home Entertainment

LG Electronics Home Entertainment ist einer der führenden Hersteller von Flachbildschirmen und AV-Produkten für den Endanwender- und Geschäftsbereich. Das Produktspektrum umfasst unter anderem 3D-, LED/LCD- und Plasma-Fernseher, Heimkinosysteme, Blu-ray-Player sowie Audio- und Video-Player. Die Entwicklung von innovativen Geräten und Anwendungen in Verbindung mit attraktivem Design steht bei LG an erster Stelle.

Lilienthalstraße 5

Bildmaterial und weitere Informationen können bei der Presseagentur angefordert werden.

#### Kontakt Presse:

LG Electronics LG-One Deutschland GmbH Agentur

Justine Figura Anne Klein/Josy König

Public Relations Berliner Str. 93

 40880 Ratingen
 82178 Puchheim

 Tel.:
 0 21 02 / 7008 - 335
 Tel.:
 089 /800908-16

Fax: 0 21 02/ 7008 - 333 Fax: 089 / 800908 - 10

eMail: Justine.figura@lge.com eMail: josepha.koenig@lg-one.com